
Česká expedice
2024 BROAD PEAK  ______ 8051 m

K2 ____________ 8611 m
Broad Peak je 12. nejvyšší hora světa a čtvrtá nejvyš-
ší hora v Pákistánu, je součástí masívu Gašerbrum, 
který se nachází na hranici mezi Pákistánem a Čínou 
v pohoří Karákoram. 
Od K2 – druhé nejvyšší hory světa a nejvyšší hory 
Pákistánu je vrchol Broad Peaku vzdálen asi 9 km.



Rok se s rokem sešel a výškové boty opět delší dobu zahálejí. I když jsme je vloni provětrali na Ama 
Dablam, tak chtějí zase výš a výš. Jsou mladé a neklidné a osmi tisíc metrů chtivé. Taktéž přichází mé 
oblíbené kulaté jubileum. Je tomu už 10 let, co jsem byl naposledy v Pákistánu. A má partnerka Miri 
ještě nikdy! Tak, co vymyslíme? Něco musíme!

Asi by to chtělo nějakou novinku. Sice to máme na Manáslu rádi, ale už jsme tam párkrát byli. To je 
právě to výročí, kdy jsem vylezl opět na vrchol po 10 letech.

Ještě jsem nebyl v základním táboře pod Broad Peakem a prej je to tam dokonalé. Tak, co třeba tento 
krásný kopec zkusit? Vyzkoušet, jaké jsou výhledy na K2 z protějšího kopce.

A když už tam budeme, tak třeba bude podmínka na K2 a my budeme mít dobrou aklimatizaci a chuť 
na „dvojáček“. Bylo by to hezké být opět na vrcholu po 10 letech, že?

Postavili jsme mezinárodní tým. Základ je český a proto i „Czech Expedition“, ale v sestavě máme slo-
venského kamaráda a naše dva nepálské parťáky, naše brášky Subina Thakuriho a Sabina Thakuriho. 
Ale ne jako pomocníky, ale jako spolulezce. Oba již mají za sebou Everest. Propojeni jsme nejen po 
kamarádské stránce, ale i po té pracovní. Pod hlavičkou naší a Subinovy CK 14 Summits Expedition 
pořádáme i tuto akci. Asi vás nepřekvapí, že nás spojuje i první česká hospoda v Nepálu – Czech Pub.

Budu se snažit předat mé dlouholeté znalosti z vysokých hor, které jsem nasbíral od takových mata-
dorů jako je Marek Holeček, Zdeněk Hrubý nebo také Radek Jaroš, se kterým jsme společně vystou-
pali na vrchol Annapurny, a právě i K2.

Samozřejmostí je opět můj spolulezec Miri Jirková, která sice na vrcholu osmi-
tisícovky ještě nebyla, ale zkušeností má na rozdávání.

Obě expedice jsou opět a jako vždy bez použití podpůrného umělého 
kyslíku a bez pomoci šerpů.

Máme s sebou i další partičku kamarádů, kteří nás doprovodí na 
treku, stráví s námi pár dní v základním táboře a my je doprovo-
díme na cestě zpět přes Gondogoro La sedlo.

Broad Peak
           a K2

Honza Tráva



Bude se jednat o týmovou práci. Expedice proběhne výhradně bez použití pomocného umělého 
kyslíku a bez výškových nosičů. Takzvaným lehkým expedičním stylem s postupným stavěním výš-
kových táborů a zodpovědnou aklimatizací. Vedoucím expedice je jeden z našich nejzkušenějších 
himalájských lezců Honza „Tráva“ Trávníček, který vystoupal na vrcholky pěti osmitisícových kopců, 
včetně asi dvou nejobtížnějších a nejnebezpečnějších – Annapurny a K2. Byl i šéfem netradiční ex-
pedice na Cho Oyu, kde parta zkušených horolezců pomáhala při výstupu nevidomému horolezci 
Janovi Říhovi. V současnosti leze se svou životní partnerkou Miroslavou Jirkovou. Oba jsou držiteli 
ceny fair play za záchranu lidského života při výstupu na Manáslu v roce 2015.

SEZNAM ČLENŮ EXPEDICE: 

Jan Trávníček   

Miroslava Jirková   

Ganesh „Subin“ Thakuri   

Sabin Thakuri   

Tomáš Prchal   

Radoslav Novakovský   

Martin Buben   

Miroslav Štefl   

Andrea Kralovcová   

K2  ________ 8611 m
1983 Josef Rakoncaj, severním pilířem

1986 Josef Rakoncaj, Abruzziho hřeben

2007 Libor Uher, Česenův pilíř

2012 Pavel Bém, Abruzziho hřeben

2014 Radek Jaroš, Jan Trávníček,  
Abruzziho hřeben

2019 Klára Kolouchová, Abruzziho hřeben 
(s kyslíkovým přístrojem, osobním šerpou, 
expedičním způsobem)

BROADPEAK _____ 8051 m 

1986 Josef Rakoncaj
2003 Radek Jaroš, Martin Minařík, Petr Mašek
2007 Zdeněk Hrubý, Radim Slíva, Pavol Lupták
2012 Zuzana Hofmannová
2014 Libor Uher, Marek Novotný
2018 Jan Matiášek
2023 Martin Ksandr
2023 Pavel Burda 

HISTORIE ČESKÝCH VÝSTUPŮ

Expedice 2024



Honza „Tráva” Trávníček

— Expedice Manaslu 2022
 Z důvodu špatných podmínek vrchol nebyl dosažen

— Expedice Manaslu a Ama Dablam 2021
 29. 9. dosažen vrchol Manaslu
 5. 11. s Miri Jirkovou dosažen vrchol Ama Dablam, dny 

před tím celá expedice David Knill, Zděnek „Háček“ 
Hák, Jakub Gembál, Jakub „Ratlík“ Kácha, Rosťa Krejčí

— Expedice Ama Dablam 2019
 filmařsko‐lezecká expedice – dosažena výška cca 

6300 m n.m.

— Expedice Manaslu 2018
 s Miri Jirkovou (přítelkyně) dosažena výška 7600 m 

n.m., kde výstup ukončili kvůli nepřízni počasí

— Expedice Cho Oyu 2016
 7. 10. dosažen vrchol Cho Oyu 8201 m n.m., nevidomý 

Honza Říha dosahuje výšky 7500 m n.n.

PLZEŇSKÝ CESTOVATEL A KOPCOLEZEC

geodet, učitel a organizátor sportovních a kultur-
ních akcí nadšenec pro sport všeho druhu „ředitel“ 
a spoluorganizátor Škoda Bike Marathonu a správ-
ce lezecké stěny v Plzni (TJ Loko) aktivní člen hnutí 
Čistý sport, vegetarián po více než 20 let jednatel 
ve společnosti Summit Drive (lezecké kurzy, team 
buildingy, horské aktivity všeho druhu).

— Expedice Manaslu 2015
 s Miri Jirkovou dosažen poslední výškový tábor ve 

výšce 7 400 m n.m., kde proběhla záchranná akce 
francouzského horolezce – oba oceněni českým 
olympijským výborem cenou fair play

— Expedice K2 2014
 27. 6. dosažen vrchol K2 8611 m n.m. společně 

s Radkem Jarošem

— Expedice Jižní Amerika 2013
 Nevado Chopicalqui 6354 m.n.m., Huarascan 

6768 m n.m. a Chimborazo 6268 m n.m. (pod 
vrcholem)

— Expedice Annapurna 2012
 6. 5. dosažen vrchol Annapurny 8091 m n.m. 

společně s Radkem Jarošem

— Expedice Manaslu 2011
 29. 4. dosažen vrchol Manaslu 8163 m n.m.

— Expedice Gasherbrum 2009
 3. 6. dosažen vrchol Gasherbrum I 8068 m n.m.

— Bolívie, Cordillera 2005
 Huana Potosí 6088 m.n.m.

— Tádžikistán, Pamír 2003
 Pik Korženěvská 7106 m n.m., dosažená výška 

7000 m

— Nepál, Himaláje 2000
 Parchamo Peak 6237 m n.m., dosažená výška 

6000 m

honzatravatravnicek@gmail.com

+420 776 359 536


